INDICAÇÃO Nº 019/2018

Autor: Ver. Carlito Borges

			Estância velha RS, 20 de abril de 2018.
                                          Pelo presente expediente, o Vereador que abaixo subscreve, vem à presença de Vossa Excelência propor Indicação, conforme segue:
A presente Indicação visa implementar, novamente, pela Prefeitura Municipal o recolhimento de entulhos em nossa Cidade. Diariamente é feito o descarte irregular pelas ruas do Município, em áreas públicas e particulares, canteiros centrais, praças, entre outros.
Um problema grande que os munícipes têm enfrentado é sobre a destinação dos entulhos e sobre quem recai essa obrigação.
Assim, crê este Vereador que o Poder Executivo volte a cobrar a taxa de limpeza urbana no IPTU, a fim de que possamos resolver essa problemática.
Desse modo, com o objetivo de deixar nossa Cidade limpa, bonita e agradável para convivência de nossos cidadãos é que se faz a presente Indicação.
 Assim sendo certos da atenção e acolhido da proposta, renovamos votos de elevada estima e consideração.

[bookmark: __DdeLink__62_1471293477]
                                                                                       Carlito Borges
                                                Vereador do PCdoB

Exma. Sra. Maria Ivete de Godoy Grade
Prefeita Municipal
Estância Velha -RS